
 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
Institución Educativa  Nº 1111 – El Triunfo 

Distrito de  San Martín, Provincia el Dorado y Región San Martín – UGEL –DORADO 

Código Modular: 1597343 - 

  
“AÑO DEL BICENTENARIO DEL PERÚ: 200 AÑOS DE INDEPENDENCIA”          

 

Caserío el Triunfo 15 de marzo de 2021 
 
OFICIO Nº 001-2021-D.I.E. Nº 1111-C.T.  

 
SEÑOR(A)   : Dr. María Carolina Pérez Tello 
                            DIRECTORA DE LA UGEL DORADO  

 
ASUNTO                   : REMITO CALENDARIZACIÓN DEL AÑO 2021. 
 

                        Es  grato  dirigirme a usted, para expresarle mi cordial  saludo a nombre 

de la  Institución Educativa Nº 1111 el Triunfo nivel Inicial del caserío el Triunfo, distrito 

de San Martín, provincia el Dorado y región San Martín; y al mismo tiempo manifestarle 

que adjunto a la presente la CALENDARIZACIÓN de la I.E Nº 1111 el Triunfo del año 

2021. Adjunto resolución directoral y calendarización. 

 

Propicia es la oportunidad para reiterarle la muestra de mi especial 

consideración y estima personal. 

 

 

                                                                   
Atentamente; 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       

 

 

RESOLUCIÓN DIRECTORAL N° 001-2021-D.I.E. N° 1111 C.T-2021 

  Caserío eTriunfo, 15 de marzo  de 2021. 

        VISTO, la Resolución Viceministerial N° 273-2020-MINEDU, en la que se 
establecen orientaciones para el cumplimiento de las horas lectivas del año escolar 2021 
y el Decreto de urgencia N° 021-2021, que dicta medidas extraordinarias para el reinicio 
progresivo del servicio educativo presencial y semipresencial, de manera segura, 
gradual y flexible en las instituciones públicas. 
 

        CONSIDERANDO: 

Que, la Ley 28044 Ley General de Educación, Artículo 69, rige las políticas educativas 
del sector educación; 

Que, por Ley 28628 Ley que regula la participación de las Asociaciones de Padres de 
Familia en las Instituciones Educativas Públicas  y su Reglamento Decreto Supremo N° 
004-2006-ED, en su Artículo 3, establece que los padres de familia participan en el 
proceso educativo de sus hijos de manera directa; 

Que, por Decreto Supremo N° 023-2003-ED,  Artículo 2, se dicta conformar  los 
Consejos Participativos Regionales de Educación, los Consejos Participativos Locales 
de Educación, y los Consejos Educativos Institucionales, integrados por representantes 
designados, de conformidad a lo establecido por la Ley General de Educación  N° 
28044, y de acuerdo con la realidad del ámbito respectivo; 

Que el Decreto Supremo Nº 009-2005-ED, establece que el Consejo Educativo 
Institucional colabora con la promoción y ejercicio de una gestión eficaz, transparente, 
ética y democrática que promueve el respeto a los principios de equidad, inclusión e 
interculturalidad; 
 
Que, la Resolución Ministerial N° 627-2016-MINEDU, en su numeral 6.1.4 Compromiso 
3: Cumplimiento de la Calendarización planificada, establece que el equipo directivo 
lidera y promueve  el cumplimiento de las jornadas de aprendizaje; 
 
Que, amparado en LGE Nº 28044, Ley N° 28628 y su Reglamento D.S. N° 004-2006-
ED, D.S. N° 023-2003-ED, D.S. N° 009-2005-ED, R.M. N° 627-2016-MINEDU; 
 
       SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Aprobar la Calendarización del año escolar 2021 nivel Inicial. 

ARTÍCULO 2.- Infórmese a la Unidad de Gestión Educativa Local el Dorado y 
autoridades del Distrito de San Martín, para efectos de reconocimiento y oficialidad. 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

ATENTAMENTE 

 

 

 



 



CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES DEL AÑO ESCOLAR 2021 - INSTITUCIÓN EDUCATIVA
INSTITUCIÓN EDUCATIVA 1111 DIRECIÓN CASERÍO EL TRIUNFO DISTRITO SAN MARTÍN PROVINCIA EL DORADO

NIVEL INICIAL MODALIDAD EBR TURNO MAÑANA DIRECTOR MIRCIA LOZANO LÓPEZ

CALENDARIZACIÓN DE ACTIVIDADES

MES

Semana 1 Semana 2 Semana 3 Semana 4 Semana 5 Semana 6HORAS MENSUALESCantidad de días por tipo

L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M M J V S D L M

N
° 

D
E 

D
ÍA

S

A B C D E

ENERO
Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

0 0 0 0 0 0
Tipo de día

FEBRERO
Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28

0 0 0 0 0 0
Tipo de día

MARZO
Fecha 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

13 13 10 0 0 8
Tipo de día B B B B B E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A

ABRIL
Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

20 20 0 0 0 10
Tipo de día E E E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A

MAYO
Fecha 1 1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

16 16 5 0 0 10
Tipo de día E E A A A A A E E A A A A A E E B B B B B E E A A A A A E E A

JUNIO
Fecha 1 2 3 4 5 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

20 20 0 0 0 10
Tipo de día A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A E A E E A E A

JULIO
Fecha 1 2 3 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

16 16 3 0 0 12
Tipo de día A A E E A E A A A E E A A A A A E E A A A A A E E B B E E B E

AGOSTO
Fecha 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

16 16 5 0 0 9
Tipo de día B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E E A

SEPTIEMBRE
Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

22 22 0 0 0 8
Tipo de día A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A

OCTUBRE
Fecha 1 2 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

15 15 5 0 0 11
Tipo de día A E E A A A A E E E B B B B B E E A A A A A E E A A A A A E E

NOVIEMBRE
Fecha 1 2 3 4 5 6 6 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

21 21 0 0 0 9
Tipo de día E A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A A A A E E A A

DICIEMBRE
Fecha 1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

12 12 10 0 0 9
Tipo de día A A A E E A A E A A E E A A A A A E E B B B B B E E B B B B B

Total: 171 171 38 0 0 96

Tipos de día
PERIODOS FECHAS DIAS

HORAS
A Día efectivo de aprendizaje escolar. INI PRIM S JER S JEC
B Semanas de Gestión 1Del lunes 01 al viernes 12 de marzo.
C Monitoreo y acompañamiento a la práctica docente. I BLOQUE (Semanas lecDel 15 de marzo al 14 de mayo 43 215 258 301 387
D Acciones formativas con los docentes. Semana de Gestión 3/Del lunes 17 al viernes 21 de mayo
E Sábados, domingos y feriados. II BLOQUE (Semanas leDel 24 de mayo al 23 de julio 42 210 252 294 378

Semanas de Gestión 4 Del lunes 26 de julio al viernes 06 d
III BLOQUE (Semanas lDel 09 de agosto al 07 de octubre 43 215 258 301 387
Semana de Gestión 6/Del lunes 11 al viernes 15 de octubr
IV BLOQUE (Semanas leDel 18 de octubre al 17 de diciem 43 215 258 301 387
Semanas de Gestión 7 Del lunes 20 al 31 de diciembre

TOTAL 171 855 1026 1197 1539

………………………………………………………. ………………………………………………………. ……………………………………………………….

Director de la IE. Coordinador o Especialista Segundo Eligio Neira Ruiz

CODIG
O

Planificación: Inicio, Proceso y Cierre del año lectivo.



    DNI: 27847450


	CALENDARIZACIÓN IIEE

